平 成 30 年・ 第 8 回 会 員 総 会 議 事 録

平成 30 年 1 月 2 日 12 時 30 分、岡山市中区古京町 2 丁目 2 番 21 号　岡山朝日高校弓道

場において、平成 30 年・第 8 回会員総会を開催した。

　出席者数は、通常会員 33 名、特別会員 1 名、現役生 32 名であった。

[会長挨拶]
議事に先立ち、弓友会会長の後藤隆文氏（昭和 47 年卒）は新年の挨拶を行った。

この後、弓友会規約第７条に基づき弓友会会長の後藤隆文氏を議長に選出し、後藤隆文

氏は開会を宣した。

 [報告事項]
前年度[平成 28 年 11 月 1 日から平成 29 年 10 月 31 日]会計報告

議長は、前年度の収支を報告する旨を告げ、弓友会規約 12 条に基づき会計責任者であ

る井上泰夫氏（平成 22 年卒）に前年度の収支内容を報告させた。これを受けて井上泰夫

氏は別紙平成 29 年度弓友会収支決算報告書のとおり報告した。

次に、議長は監事からの監査報告について藤本真嗣氏（平成 14 年卒）にその報告を求

めた。これを受けて、藤本真嗣氏は監事を代表して会計責任者からの報告内容が適正なも

のであることを報告した。

議長は出席会員に質問の有無をはかったが、特に異議なくこの報告を了承した。

弓友会活動報告

議長は、弓友会の活動報告を報告する旨を告げ、水嶋健晴氏（平成 16 年卒）に活動状

況を報告させた。これを受けて水嶋健晴氏は昨年度の弓道部への寄付及び、役員会の開催

状況を報告した。

議長は出席会員に質問の有無をはかったが、特に異議なくこの報告を了承した。

弓友会活動計画

議長は、弓友会の活動計画を報告する旨を告げ、徳山陽介氏（平成 14 年卒）に活動計

画を報告させた。これを受けて徳山陽介氏は、平成 30 年度の活動計画を報告した。

議長は出席会員に質問の有無をはかったが、特に異議なくこの報告を了承した。

役員改選

　議長は弓友会規約第 8 条・第 9 条により役員の選任を行いたい旨を告げた。

　新任 2 名を出席会員に諮ったところ、満場一致の拍手をもって役員を選任することを了

承した。なお、選任された 2 名は役員就任を承諾した。

　　　　　　小川真優子氏（平成 26 年卒）　川上悠太氏（平成 29 年卒）

 [現役部員からの戦績報告]
現役部員を代表して、部長が前年の戦績報告を行った。

以上で本日の議案が議了したので 12 時 45 分、後藤議長は閉会を宣した。

以上、議事の正確を期するためこの議事録を作成する。

平成 30 年 1 月 2 日

岡 山 朝 日 高 校 弓 友 会